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AGENDA SEMANAL II° TRIMESTRE

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

NIVEL I1I° MEDIO | SEMANA 25 AL 29 DE SEPTIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO

RESPONSABLE
LENGUAY Cristina Tilleria cristina.tilleria@ colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
LENGUAIJE Paola Martin G paola.martin@ colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:
LECTURAY
ESCRITURA
ESPECIALIZADA
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

DESCRIPTIVA

INFERENCIAL

FISICA ELECTIVO Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA

INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Katya Tirapegui katya.tirapegui @colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

ECONOMIAY Damari Steck M. damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
SOCIEDAD

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl

BIOLOGIA
ELECTIVA:
BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Daniela Letelier F. daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl

ED FiSICA Y Bastian Pohler bastian.pohler@ colegiosantamariademaipu.cl

SALUD

TALLER PAES Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl

FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariade maipu.cl

CATOLICA

TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl

ORIENTACION

TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl

AUTONOMIA

ESCOLAR

COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl

ACADEMICA

ENSENANZA

MEDIA

ASIGNATURA INSTRUCCIONES

LENGUAY Los y las estudiantes preparan el trabajo de "Hamlet" de acuerdo a su

LITERATURA eleccion (collage/poster, debate, adaptacion moderna, etc.). Temdtica de
argumentacion e importancia de elementos lingiiisticos y NO lingiiisticos
aplicados a la persuasion.
No olvidar traer materiales para la confeccién en caso de ser necesario.
Club de lectura: Habilidades tipo PAES - Ejercitacién comprension lectora

LENGUAIJE Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora de

ELECTIVO interpretar y evaluar segun temario DEMRE, para ello leen
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PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

LECTURAY comprensivamente distintos tipos de textos, analizan preguntas y desarrollan
ESCRITURA habilidad.
ESPECIALIZADA
REPASO PREGUNTAS DE COMPETENCIA LECTORA: LOCALIZAR -
INTERPRETAR y EVALUAR
Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
FILOSOFIA Unidad 3: El conocimiento, la ciencia y la verdad
Formular preguntas filosoficas referidas al conocimiento, la ciencia y la verdad
que sean significativas para su vida, considerando conceptos y teorias
epistemoldgicas fundamentales.
Estimados y estimadas, junto con saludarles les comento que esta semana
retomaremos el concepto existencialismo y angustia, junto con la vision del
filésofo Kierkegaard para cerrar el contenido y nos adentraremos a la tercera
unidad para abordar al filésofo Aristdteles.
iAnimo y éxito, muchachos y muchachas!
Sapere Aude
MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, esta semana recordaran el concepto de
Raiz enésima y lo aplicaran en ejercicios tipo PAES. Tendran disponible el
Ensayo semanal en Puntaje Nacional.
iQue tengan una excelente semanal
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana:

e Clase 1: Retroalimentacién guia de probabilidad condicional.

DESCRIPTIVA e Clase2:
INFERENCIAL m 2 horas preparacion y finalizacion feria de juegos de
azar.
m 1 hora control probabilidad condicional-
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
INGLES Greetings,
Durante esta semana comenzaremos la unidad 3: Health and modern life,
donde conoceremos vocabulario y objetivos de la unidad.
See you!
EDUCACION
CUIDADANA Estimados estudiantes

Esta semana realizaremos el trabajo correspondiente a nuestra actividad de
septiembre, la cual consiste en la confeccién del tablero de juego “Buscando
la Independencia”

Les recuerdo los materiales por grupo:

- Carton piedra mediano color negro (55 x77 cm)
- Cartulinas de colores pequefias (10x10 cm)
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- Lapices, plumones y destacadores
- Pegamento y tijeras
- Imagenes del proceso de independencia de Chile (pequefiias).

iQue tengan una buena semana!

ECONOMIAY
SOCIEDAD

Estimados estudiantes esta semana trabajaremos con ensayos en plataforma
de puntaje nacional y aplicaremos contenidos en la ejercitaciéon constante
PAES

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes lograran identificar los riesgos
antropogénicos y naturales en Chile.

Actividad: Durante la clase trabajan con guia de actividades de riesgos
naturales y antropogénicos en Chile.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Durante esta semana, las y los estudiantes trabajaran en la organizaciény
logistica del encuentro cientifico.

FiSICA ELECTIVA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana continuaremos con nuestra unidad: “Fuerzas centrales:
¢De qué tratan y cdmo se manifiestan en mi vida? Definiremos los conceptos
de aceleracidn y fuerza centripeta. Aplicards estos conceptos a la resolucién
de problemas. Trabajaras en guia de actividades

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran aplicar la primera ley de la
ELECTIVA termodinamica a través del calculo de la variacién de entalpia.
Actividad: los y las estudiantes de manera colaborativa realizan los
ejercicios propuestos por el docente en relacién al calculo de la variacidn de
entalpia.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
ED FiSICA Y Estimados estudiantes esta semana finalizamos la unidad de Folclore
SALUD realizando juegos tradicionales.

Recuerda asistir con:

- Tarros de metal

- Pelota de calcetines

- Cuaderno de educacion fisica.
- Buzo institucional

- botella de hidratacion (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos!

TALLER PAES

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizaran
control y retroalimentacién de 5 en 15 minutos, preguntas del eje de
numeros.
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Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

FE Y CULTURA UNIDAD 4. “CRITERIOS DE ETICA Y DE LA MORAL CRISTIANA PARA UN
CATOLICA DISCERNIMIENTO SOCIAL”
Conducta de entrada: Reconocen concepto de persona, lo correcto e
incorrecto y que parametros lo define
OA_14 Reconocer significado de moral y ética.
Se revisan los conceptos de moral y ética y sus diferencias. desde el punto de
vista filosofico y valdrico.
Ejemplifican y categorizan.
TALLER Estimados/as Estudiantes: esta semana retomamos el trabajo de habilidades
ORIENTACION sociales (proyecto).
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
Y AUTONOMIA comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
ESCOLAR Escolar, seguiremos trabajando, “La solidaridad, como parte de la formacién

valdrica.

Comenzaremos con la solidaridad en nuestro espacio mds cercano en la
escuela, es decir con mi curso. Gestionaremos un plan de tutores para
apoyarnos en los desafios del dmbito escolar.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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